天津凯发电气股份有限公司首期限制性股票激励计划授予经第三届董事会第二十四次会议、2017年第一次临时股东大

会、第三届董事会第二十六次会议审议通过。首次激励计划向激励对象定向发行3,500,000股股票，公司股本总数由272,000,000

股变更为275,500,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2016年12月26日，公司召开第三届董事会第二十四次会议和第三届监事会第十三次会议，审议通过了《关于公司<

首期限制性股票激励计划(草案)>及其摘要的议案》等相关议案，公司独立董事对此发表了独立意见并公开征集投票权，律

师出具了法律意见书。

2、2017年1月6日，公司监事会出具了《关于公司首次限制性股票激励计划激励对象名单的审核意见及公示情况说明》，

公司在内部对激励对象的姓名及职务予以公示，公示时间为自2016年12月26日起至2017年1月5日止，在公示的时限内，公司

未接到任何人对公司本次激励对象提出异议。

  3、2017年1月11日，公司召开2017年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司<首期限制性股票激励计划（草案）>

天津凯发电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

54

及其摘要的议案》等相关议案，并对本次限制性股票激励计划内幕信息知情人及激励对象买卖公司股票情况的自查报告进行

了公告。

   4、2017年3月3日，公司召开第三届董事会第二十六次会议和第三届监事会第十五会议，审议通过了《关于向激励对

象授予限制性股票的议案》，公司独立董事对此发表了明确同意的独立意见。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2017年5月，激励股票已登记在激励对象名下，公司完成了登记新增股份的授予登记工作。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 2017年12月31日 2016年末(除权调整后) 2016年末(除权调整前)

基本每股收益 (元） 0.24 0.44 0.45

稀释每股收益(元） 0.24 0.44 0.45

归属于公司普通股股东的每股净资产

（元）

3.54 3.31 3.35

股本（股） 275,500,000 275,500,000 272,000,000

净资产 977,788,111.70 912,028,438.74 912,028,438.74

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

孔祥洲 69,927,120 17,457,780  52,469,340 高管锁定股
按高管锁定股份

的规定解锁

王伟 22,896,960 5,711,040  17,185,920 高管锁定股
按高管锁定股份

的规定解锁

王勇 9,360,750 225,000  9,135,750 高管锁定股
按高管锁定股份

的规定解锁

褚飞 6,862,950 225,000  6,637,950 高管锁定股
按高管锁定股份

的规定解锁

张忠杰 5,765,820 82,500  5,683,320 高管锁定股
按高管锁定股份

的规定解锁

张刚 4,129,050   4,129,050 高管锁定股
按高管锁定股份

的规定解锁

赵勤 4,121,550   4,121,550 高管锁定股 按高管锁定股份

天津凯发电气股份有限公司 2017 年年度报告全文

55

的规定解锁

蔡登明 4,119,900   4,119,900 高管锁定股
按高管锁定股份

的规定解锁

温国旺 3,707,670 108,750  3,598,920 高管锁定股
按高管锁定股份

的规定解锁

赵一环 3,708,420   3,708,420 高管锁定股
按高管锁定股份

的规定解锁

王传启 2,469,630   2,469,630 高管锁定股
按高管锁定股份

的规定解锁

高伟 0  649,440 649,440 高管锁定股
按高管锁定股份

的规定解锁

佟娅静等 106 名

股东
0 0 3,500,000 3,500,000 股权激励锁定股

按相关规定解除

限售

合计 137,069,820 23,810,070 4,149,440 117,409,190 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

首期股权激励限

制性股票

2017 年 05 月 12

日
9.21 元 3,500,000

2017 年 06 月 09

日
3,500,000

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

天津凯发电气股份有限公司首期限制性股票激励计划授予经第三届董事会第二十四次会议、2017年第一次临时股东大

会、第三届董事会第二十六次会议审议通过。此次激励计划向激励对象共定向发行3,500,000股，公司股本总数由272,000,000

股变更为275,500,000股。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

天津凯发电气股份有限公司首期限制性股票激励计划授予经第三届董事会第二十四次会议、2017年第一次临时股东大

会、第三届董事会第二十六次会议审议通过。此次激励计划向激励对象共定向发行3,500,000股，公司股本总数由272,000,000

股变更为275,500,000股。上述股权激励计划不影响公司资产、负债结构。